ГПОАУ ЯО Ярославский педагогический колледж

ул.Маланова, д.14, г.Ярославль, 150029

Депутату Ярославской областной Думы

С.А.Балабаеву

Советская пл., д.1/19, г.Ярославль,

150000

Ярославское региональное отделение Общероссийской общественной
организации

«Российский союз спасателей»

150034, г.Ярославль, ул.Спартаковская, д.1 «Д»

ООО «Связьстрой сб.»

ул.Промышленная, д.3, дер.Кузнечиха, Ярославский район, 150510

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/32-15

26 августа 2015 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
И.Г. Паутов, члены Комиссии: начальник отдела контроля органов власти Е.В.
Гудкевич, главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти С.В.
Гаврилов, рассмотрев дело № 06-03/32-15, возбужденное в отношении ГПОАУ ЯО
Ярославский педагогический колледж по признакам нарушения частей 1 и 5

статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

определением о назначении дела № 06-03/32-15 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению (исх. № 7675/06-03 от 12.08.2015) у ГПОАУ ЯО
Ярославский педагогический колледж были запрошены следующие документы:

документация о закупке услуг по монтажу и пусконаладочным работам пожарной
сигнализации и системы оповещения о пожаре в учебном здании ГПОАУ ЯО
Ярославского педагогического колледжа, включая техническое задание, иную
проектно-техническую документацию.

- договор, заключенный по результатам закупки у единственного поставщика услуг
по монтажу и пусконаладочным работам пожарной сигнализации и системы
оповещения о пожаре в учебном здании ГПОАУ ЯО Ярославского педагогического
колледжа;

- материалы переписки с ООО «Связьстрой сб.» по вопросам стоимости, сроков и
порядка выполнения работ;

- акт выполненных работ, копии документов, подтверждающих расчеты за
выполнение работ по монтажу и пусконаладочным работам пожарной
сигнализации и системы оповещения о пожаре в учебном здании ГПОАУ ЯО
Ярославского педагогического колледжа.

Указанные документы требовалось представить на заседание Комиссии
Ярославского УФАС 24 августа 2015 года. Однако в Ярославское УФАС России на
указанную дату документы не поступили.

Данная информация имеет существенное значение для рассмотрения настоящего
дела, принятие решения без неё не представляется возможным.

В связи с изложенным в адрес должностного лица ГПОАУ ЯО Ярославский
педагогический колледж направлено уведомление о составлении протокола об
административном правонарушении, предусмотренном частью 5 статьи 19.8 КоАП
РФ.

На основании изложенного и в соответствии с пунктом 1 части 3, частью 5 статьи 47
Федерального закона «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006 года
Комиссия

определила:

приостановить рассмотрение дела № 06-03/32-15 до принятия и вступления в силу
постановления по делу об административном правонарушении.

Председатель Комиссии И.Г.Паутов

Члены Комиссии Е.В. Гудкевич

С.В. Гаврилов